

Projekt:	Radwegebau Gemeinde Gaiberg	Seite 1
Bauherr:	Gemeinde Gaiberg	
	Hauptstraße 44	
	69251 Gaiberg	Datum 05.10.2020
Pos	Stl-Nr	Menge AE Einheitspreis in EUR Gesamtbetrag in EUR

Variante 2

01. GEWERK 1: BE / STUNDENLOHN

01.01. Titel 1: Baustelleneinrichtung / -räumung

01.01.0001.	Verkehrsregelung / Baustellensicherung	Psch	5 000,00
-------------	--	------	----------

Zwischensumme 1	5 000,00
Titel 1: Baustelleneinrichtung / -räumung	

Projekt: Radwegebau Gemeinde Gaiberg
Bauherr: Gemeinde Gaiberg
Hauptstraße 44
69251 Gaiberg

Seite 2

Datum 05.10.2020

Zusammenstellung der Abschnitte

1. Titel 1: Baustelleneinrichtung / -räumung

5 000.00 EUR

Summe der Abschnitte Gewerk 1
GEWERK 1: BE / STUNDENLOHN

5 000.00 EUR

Projekt: Radwegebau Gemeinde Gaiberg
Bauherr: Gemeinde Gaiberg
Hauptstraße 44
69251 Gaiberg

Datum 05.10.2020

Zusammenstellung Gewerk 1
GEWERK 1: BE / STUNDENLOHN

Summe Netto 5 000.00 EUR

+ 16.00 % Mehrwertsteuer 800.00 EUR

Summe Brutto 5 800.00 EUR

Projekt:	Radwegebau Gemeinde Gaiberg				Seite 4
Bauherr:	Gemeinde Gaiberg Hauptstraße 44 69251 Gaiberg				Datum 05.10.2020
Pos	Stl-Nr	Menge	AE	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR

02. GEWERK 2: STRAßENBAU**02.01. TITEL 1: Abbruch und Erdarbeiten**

02.01.0001.	Asphaltoberbau schneiden D 15-20 cm	5	m	10,00	50,00
02.01.0002.	Bitumenhaltige Befestigung abbrechen - Dicke über 15 -20 cm	1	m3	28,00	28,00
02.01.0003.	Aufbruch Verkehrsflächen abfahren - PAK <= 25 mg/kg	1	m3	30,00	30,00
02.01.0004.	Zulage für Zwischenlagerung von Asphalt	1	m3	10,00	10,00
02.01.0005.	Aufbruch bituminös befestigter Fläche durch Nachschnitt ausb. u. entsorgen	1	m2	30,00	30,00
02.01.0006.	Bordstein Beton abbrechen	5	m	12,00	60,00
02.01.0007.	Bodenverfestigungsverfahren im Baumischverfahren herstellen, verdichten und planieren	8610	m2	7,00	60 270,00
02.01.0008.	Planum Abweichung +/-3cm	5	m2	2,00	10,00
02.01.0009.	Nachverdichten DPr0,97 EV2 45MN/m2	5	m2	2,00	10,00
02.01.0010.	Schotterbankett herstellen	5740	m	3,00	17 220,00
02.01.0011.	Schottertragschicht Gemisch STS Körnung 0/32	400	m3	50,00	20 000,00
02.01.0013.	Profilieren, Nachverdichten für Angleichungen/Teilausbau	5	m2	10,00	50,00
02.01.0014.	Lastplattendruckversuche	2	St	150,00	300,00

Zwischensumme 1

98 068,00

TITEL 1: Abbruch und Erdarbeiten

Projekt:	Radwegebau Gemeinde Gaiberg				Seite 5
Bauherr:	Gemeinde Gaiberg Hauptstraße 44 69251 Gaiberg				Datum 05.10.2020
Pos	Stl-Nr	Menge	AE	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR

02.02. TITEL 2: Asphaltarbeiten

02.02.0001.	Asphaltbetontragdeckschicht AC 16 TD, D 8cm	8610	m2	20,00	172 200,00
02.02.0002.	Walzkante versiegeln	5740	m	6,00	34 440,00
02.02.0003.	Zulage für Arbeiten an Schachtbauwerke	15	Stk.	100,00	1 500,00
02.02.0004.	Deckschicht Asphaltbeton abstumpfen Brechsand/Splitt 1/3	8610	m2	1,00	8 610,00
02.02.0005.	Fuge herstellen ausräumen Deckschicht Asphaltbeton Längsfuge B 10mm	5	m	10,00	50,00
02.02.0006.	Fuge füllen Bitumenvergussmasse B 10mm T 40mm	5	m	10,00	50,00

Zwischensumme 2

216 850,00

TITEL 2: Asphaltarbeiten

Projekt:	Radwegebau Gemeinde Gaiberg	Seite 6
Bauherr:	Gemeinde Gaiberg	
	Hauptstraße 44	
	69251 Gaiberg	Datum 05.10.2020
Pos	Stl-Nr	Menge AE Einheitspreis in EUR Gesamtbetrag in EUR

02.03. TITEL 3: Beschilderung

02.03.0001.	Beschilderung	1 St	1 000,00	1 000,00
-------------	---------------	------	----------	----------

Zwischensumme 3	1 000,00
TITEL 3: Beschilderung	

Zusammenstellung der Abschnitte

1.	TITEL 1: Abbruch und Erdarbeiten	98 068.00 EUR
2.	TITEL 2: Asphaltarbeiten	216 850.00 EUR
3.	TITEL 3: Beschilderung	1 000.00 EUR

Summe der Abschnitte Gewerk 2
GEWERK 2: STRAßENBAU

315 918.00 EUR

Projekt: Radwegebau Gemeinde Gaiberg
Bauherr: Gemeinde Gaiberg
Hauptstraße 44
69251 Gaiberg

Seite 8

Datum 05.10.2020

Zusammenstellung Gewerk 2
GEWERK 2: STRAßENBAU

Summe Netto 315 918.00 EUR

+ 16.00 % Mehrwertsteuer 50 546.88 EUR

Summe Brutto 366 464.88 EUR

Projekt: Radwegebau Gemeinde Gaiberg
Bauherr: Gemeinde Gaiberg
Hauptstraße 44
69251 Gaiberg

Datum 05.10.2020

Gesamtzusammenstellung

Brutto - Summe Gewerk 1 5 800.00 EUR
GEWERK 1: BE / STUNDENLOHN

Brutto - Summe Gewerk 2 366 464.88 EUR
GEWERK 2: STRAßENBAU

Brutto - Gesamtsumme 372 264.88 EUR
